Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201900100119065484.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

A

Licitação..................................................................01

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CON-
TRATO N.º 153/2017 - PMBJ

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 153/2017 - PMBJ. REF.: PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 068/2017. PARTES:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM -
MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ED-
UCAÇÃO; CONTRATADA: CUMBIQUE CON-
STRUÇÕES COMÉRCIO E EMPREENDIMENTO
LTDA. OBJETO: Segundo Aditivo de prazo de ex-
ecução ao contrato n.º 153/2017 – Tomada de Pre-
ços 009/2017 – CPL, firmado entre as partes, em
26/12/2017. Em decorrência do aditamento visando
a prorrogação do prazo de execução em 178 (cento
e setenta e oito) dias e a vigência do contrato em
208 (duzentos e oito) dias, o prazo de execução fica
estendido pelo período 01 de setembro de 2018 até
a data de 28 de fevereiro de 2019. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: Recursos FNDE;
02.12 – Secretaria Municipal de Educação;
12.122.0012.2016.0000 Manutenção dos Recursos
FNDE; 4.4.90.51 Obras e Instalações - BASE LE-
GAL: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: JANILSON MARQUES DOS SAN-
TOS, Secretário Municipal de Educação, pela Con-
tratante e RUBENS FERREIRA TRINDADE, Repre-
sentante Legal da Contratada. Bom Jardim/MA, 30
de agosto de 2018.

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2018 – PMBJ

REF.: Processo Administrativo n.º 061/2018 - Pre-
gão Presencial n.º 025/2018-CPL/PMBJ - ÓRGÃO:
Município de Bom Jardim/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde - OBJETO: Contratação de em-
presa especializada para fornecimento de unifor-
mes/coletes e afins, para atender as demandas dos
agentes de endemias, de interesse da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Bom Jardim/MA, visando o bom
desenvolvimento das atividades nelas desenvolvidas e
em apoio a Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA,
visando o bom desenvolvimento das atividades nelas
desenvolvidas e em apoio a Prefeitura Municipal de
Bom Jardim/MA - VALOR GLOBAL: R$ 45.886,80
(quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e seis reais
e oitenta centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.24 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS –

10.302.0074.2163.0000 – Manutenção Camp. Const.
Errad. Doenças - 3.3.90.30.00 – Material de Consu-
mo - Fonte de Recurso: ECD. - PRAZO DE VIGÊN-
CIA: até 31 de dezembro de 2018 - BASE LEGAL:
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais
normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: SIL-
VANO ANTONIO DE ANDRADE, Secretário Munici-
pal de Saúde pela CONTRATANTE e Dulcimar Ara-
nha Soares, pela CONTRATADA. Bom Jardim – MA,
05 de julho de 2018. Wagner Henrique Barcelos Oli-
veira - Assessor Jurídico – OAB/MA 12.233.

04 de Janeiro  de 2019                          Ano III – Edição Nº 213                            Página 1 de 01

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017.

ESTADO DO MARANHÃO
D I Á R I O  O F I C I A L

---------------------------------

Poder Executivo
Av. José Pedro Vasconcelos,
S/N, Centro, CEP 65.380-000

Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo

Prefeito

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação